A2江苏经济报
2025年12月22日 星期一 编辑/尹 颖 版面编辑/叶倩倩 校对/宗 茜

今日财经

公
告

债务人 本金余额 利息 担保人名称 担保合同编号
常州雅创房地产开发有限公司 478,000,000.00 491,277.78 常州雅居乐房地产开发有限公司、 HTC320628400ZGDB202000037、ZGDBPY2022001、

广州番禺雅居乐房地产开发有限公司、 HTC320628400ZGDB202000036、XBYC2024001、

常州雅创房地产开发有限公司 XBYC2024002

常州市富丽特纺织有限公司 475,996.73 262,675.98 周小惠、蒋华峰 1788319

常州市亚焊金属制品有限公司 500,000.00 372,391.31 俞惠中、黄叶芬 1788011

中国建设银行股份有限公司江苏省分公司与苏州资产管理有限公司
债权转让暨债务催收联合公告

根据中国建设银行股份有限公司江苏省分公司与苏州资产管理有限公司达成的债权资产转让协议，中国建设银行股份有限公司江苏省分公司将其对如下清单所列借款人
及担保人、抵押人享有的主债权及担保合同、抵押合同和其他相关协议项下的全部权利及实现和执行资产包内各项资产相关的全部权利和法律救济，包括但不限于转让方已经
缴纳的诉讼费、保全费等，依法转让给苏州资产管理有限公司。

中国建设银行股份有限公司江苏省分公司特公告通知各借款人、担保人以及借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格等情况的
相关承债主体或清算主体。

苏州资产管理有限公司作为上述债权的受让方，现要求如下清单中所列包括但不限于债务人、担保人及其清算业务人等其他相关当事人，从收到通知之日起立即向苏州资
产管理有限公司履行主债权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担保责任以及苏州资产管理有限公司对涉诉债权所主张的权利。（本表中利息暂时计算至2025年3
月31日。币种：人民币，单位：元）

特此通知。
中国建设银行股份有限公司江苏省分公司

苏州资产管理有限公司
2025年12月22日

注：1.本公告清单仅列示截至2025年3月31日的贷款本金、利息余额，借款人和担保人应支付给苏州资产管理有限公司的利息按借款合同、担保合同及中国人民银行的有
关规定计算。已经进入诉讼程序的，并已由贷款行垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费以有关法律文书确定金额为准。由于可能存在的计算误差，计算方法的错误或其
他原因，实际的债权资产金额与清单中不完全一致（本金余额、利息、费用均可能存在不完全一致），最终以实际为准。
2.若债务人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承债主体及（或）主管部门代为履行或履行清算责任。若本清单中保证人名单出
现遗漏笔误的，并不意味着苏州资产管理有限公司对其保证责任的免除，保证人仍须按合同约定及法律规定履行保证责任。
3.“担保人”包括保证人、抵押人、出质人，担保人的担保范围以签署的合同等法律文件约定为准。如公告中债务人、债权金额、担保人、抵押物等信息与事实不符的，以签署的合
同等法律文件约定为准。

原告王金浪诉被告：顺丰速运，案号：
（2025）粤 0306 民初 57858 号，涉案的货物：
笔记本电脑，王金浪自主定价30万元人民

币。特此公告。
王金浪

2025年12月15日

扬中强品牌助力人社服务“破圈”
扬中市人社局持续深化“人社服务

365，全年服务不打烊”品牌建设，依托镇
（街、区）便民服务中心、村（社区）服务
站、社银合作网点，将社保缴费、资格认
证、信息查询等高频事项下沉，打造“城
区步行 15 分钟、乡村辐射 5 公里”的人社
便民服务圈。 董巧云

丹阳人社创新机制提升欠薪治理效能
为切实保障劳动者合法权益，维护社

会和谐稳定，丹阳市人社局坚持以问题为
导向，面对根治欠薪工作中的难点痛点，多
措并举、综合施策，在根治欠薪工作中打出
系列“组合拳”，确保全市劳资关系保持总
体和谐稳定。 方晓阳

润州人社全力以赴冲刺全年目标
近日，镇江市润州区人社局就三季度

高质量考核指标完成情况进行了总结和
通报，并就指标推进工作进行了部署。该
局采取更加有力措施，不断推进考核工
作，全力以赴冲刺四季度，确保完成全年
工作目标。 吴一鸣

扬中科技赋能按下仲裁办案“快进键”
今年以来，扬中市人社局积极响应“数

字法治、智慧仲裁”建设要求，着力推动仲
裁工作的数字化、智能化转型，按照高标
准、全覆盖的原则，对原有仲裁庭和调解
室进行智能化升级改造，案件审理周期平
均缩短，仲裁办案质效和司法公信力得到
提升。 谭 鑫

扬中人社构建机制汇聚联动“新合力”
近年来，扬中市人社局信息中心积极

探索构建科学高效的内部协同机制。通过
建立“工单分类分级响应”制度，推行全流
程管理模式，强化部门横向联动，截至 11
月底，共计受理“12345”各类工单 2516 件，
总工单及时办结率高达 99.86%，满意率达
到了99.95%。 李满

丹徒人社学习贯彻中央全会精神
为落实丹徒区委宣讲工作部署安排，12

月 17 日下午，镇江市丹徒区人社局开展学
习贯彻党的二十届四中全会精神宣讲活动，
由局党组书记、局长周锋领头宣讲，为人社
事业的高质量发展提供强大的精神动力和
思想保证。 李 芸

扬中高效提升社保经办服务效能
近年来，扬中市社保中心聚焦民需民

盼，依托省人社信息一体化平台，以社保信
息化建设不断提升经办服务和水平，推动
养老保险关系省内外转移轻松办理，做到
让“数据多跑路、群众少跑腿”。 董巧云 扬中社保高效办

实现“减负赋能”双提升
今年以来，扬中市人社局围绕企业

需求，积极推行数据化流程，实现“线上
减负、线下赋能”的双重提升。通过推广
网上办事大厅办理社保业务流程，和社保
大厅专门设立“自助服务区”，帮助单位实
操办理流程。自此项工作推广以来，单
位业务平均办理时长缩短至5分钟以内，
群众满意度大幅提升。 王舒露 董巧云

扬中人社开展专技人员继续教育培训
扬中市人社局于今年9月至12月开展

了全市事业单位专业技术人员网络继续教
育培训工作。此举旨在进一步加强专业技
术人才队伍建设，持续提升事业单位专业
技术人员的综合素质和创新能力。 施丽娟

扬中构建高效社保经办服务体系
近年来，扬中市人社局以群众需求为

导向，持续深化“放管服”改革，构建起线
上、线下、自助办理“三位一体”的社保服务
体系，一是线上服务扩容升级，二是线下服
务阵地优化，三是社银合作日益密切，让群
众参保更便捷、办事更省心。 王舒露

扬中开展“社保服务进万家”系列活动
近期，扬中市社保中心以“高质量参

保 智慧化服务”为核心主题，在全市范围
内集中开展“社保服务进万家”系列活动。
活动通过政策宣讲、现场答疑、上门服务、
数字赋能等多元形式，将社保惠民政策送
到群众家门口。 董巧云

扬中召开治理欠薪行动部署推进会
近日，扬中市召开 2025 年治理欠薪

冬季行动部署推进会，深入贯彻落实中
央、省、市关于保障农民工工资支付工作
的决策部署，全面动员部署岁末年初治理
欠薪工作。市人社局、住建局等行业主
管部门及各镇（街、区）相关部门负责人
参会。 施 韵

丹徒退管中心
在主题征文活动中喜获殊荣

近日，镇江市人社局主办的“畅谈
烽火记忆 传承英雄精神——暨‘烽火
记忆·英雄镇江’征文活动颁奖座谈会”
隆重举行。会上宣读了纪念抗战胜利
80 周年征文活动的评选结果，丹徒区
退管中心荣获“优秀组织奖”，另有 1
名老同志获评征文三等奖、1 名老同志
获优秀奖。 李 茜

扬中织密民生社保网
提升群众幸福感

近年来，扬中市人社局始终坚守
“民生为本、服务至上”初心，以“千企
百惠”政策下基层为抓手扩面增效，以
精准落实保费缓缴政策为支撑助企纾
困，在稳就业、强保障、优服务的实践
中织密民生保障网，让群众的幸福底
色愈发浓厚。 董巧云

扬中深化校企合作共筑人才高地
近年来，扬中市紧扣“产业强市”一号战

略，以打造“智造岛城”为目标，创新打出一套
校企合作、产教融合的“组合拳”。通过发布
人才强链方案、成立产教联合体、开设“冠名
班”等一系列举措，为区域高质量发展提供了
强有力的人才支撑和智力保障。 尹禾子

扬中人社部门推进精准性就业服务
为了掌握辖区企业用工信息，扬中市人

社部门不断加强对辖区重点企业进行用工监
测。每月通过省企业用工信息监测平台对辖
区重点企业开展用工监测，对用工需求较大
的企业及时提供用工服务，帮助企业解决用
工问题。 尹禾子

丹徒人社局多措并举稳定就业形势
今年以来，镇江市丹徒区多措并举稳就

业，确保了辖区就业形势总体平稳。丹徒区
人社局积极落实稳就业新举措，一方面推动
重点项目提升用工率，带动返岗扩就业；一方
面着力为企业减负，落实阶段性减免政策措
施，支持企业稳岗稳就业。 陆静

扬中市精准帮扶重点人群就业
近年来，扬中市深入实施就业优先战略，

突出抓好重点人群就业。统筹推进城乡和区
域就业协调发展。千方百计促进高校毕业生
就业，强化就业困难人员就业援助。开发公
益性岗位，落实各项扶持政策，对重点群体实
行精准帮扶，推进更高质量就业。 尹禾子

扬中多举措扎实推进人才引育工作
今年以来，扬中市结合城市经济发展产

业特点，扎实推进人才引育工作。狠抓落实，
激励企业引才用才。强化人才队伍建设，组
织专场招聘活动。对引进人才的企业，积极
组织开展各类人才项目申报工作，确保政策
福利能够落到实处。 尹禾子

扬中社保服务惠企便民更高效
今年以来，扬中市社保中心把提升社

保经办服务水平作为优化营商环境的有效
载体，不断深化社保领域“放管服”改革，为
参保对象解心结、办实事，切实打通服务群
众“最后一公里”，进一步增强了参保单位和
群众的获得感、幸福感、安全感。 董巧云

扬中精心编织社保“安全网”
今年以来，扬中市人社局以增进民

生福祉为目标，着力打造“心社保”服务
品牌，加快完善社会保险体系，精心编织
社会保障“安全网”，做新社保扩面、做细
效能提升、做好待遇调整、做优退管服
务、做实基金监管，不断增强人民群众幸
福感。 董巧云

扬中做细做实人才服务“大文章”
近日，扬中市某电气企业负责人对

人社部门的精准服务竖起大拇指。近年
来，扬中市人社局聚焦企业人才需求痛
点，做细做实人才服务“大文章”，用贴心、
暖心、用心的服务举措，当好人才和企业
的“服务员”，为扬中产业发展筑牢人才
根基。 尹禾子

扬中多举措激发人才工作新活力
今年以来，扬中市立足人才工作实际，

营造创新争优、比学赶超的浓厚氛围，干部
职工聚焦比学赶超，提升人才服务水平；聚
焦政策落地，提升惠企助才能力；聚焦精准
引才，提升人才招引实效。 尹禾子

无锡首家“AI赋能”
海外知识产权公共服务平台上线

如何让人工智能为知识产权赋能，让“沉
睡”的专利加速转化为现实生产力？日前，在无
锡市举行的“智创未来·AI赋能专利转化运用”
主题活动上，近200名科研院校专家、政企代表
共同探寻路径，无锡首家“AI赋能”海外知识产
权公共服务平台同步上线。

无锡市知识产权局人士介绍，该服务平台
旨在解决企业出海的知识产权痛点，融合多种技
术，提供运用、保护、金融、政策等一站式全链条
智慧服务，为“无锡智选”全球化征程保驾护航。

2024年，无锡企业专利授权量达57967件，
位列全省第二位。但专利转化领域尚存在“供
需对接不精准、价值评估不高效、服务链条不
完整”等堵点难点。今年以来，无锡在人工智
能的“加持”下，加速推进专利转化运用，多层
次推动知识产权与创新产业深度融合。现场，
无锡雪浪数制科技有限公司展示的工业大模
型，为制造业知识成果的保护与转化提供了

“技术硬支撑”；江苏阳光惠远知识产权运营
有限公司分享的 AI 智能体解决方案，能精准
匹配校企资源，显著缩短转化周期。AI 正成
为打通专利转化服务链条，提升价值评估效率
的核心工具。 张洁

无锡“新心相锡·惠山哥”项目温暖2万名骑手
冬日的一天清早，位于无锡太湖街

道的鑫震源·苏式大虾生煎门口围聚了一
批外卖骑手，他们并非为了接单而聚，而
是专程前来体验一份冬日温暖。当天，鑫
震源全市首家骑手驿站启动，组织开展骑
手专属免费茶水、应急充电等服务。过往
由政府平台主导的骑手服务网络，随着更
多商家的自发参与，在城市的角角落落

“落地生根”。
“冬季是门店外卖的旺季，日均约为

150 单，许多骑手都是老熟人。”鑫震源无
锡城市经理陈雪莲介绍，根据骑手歇脚休
息的实际需求，门店推出“能量补给站”，上

线3款外卖骑手专属套餐。一份包含了生
煎、酸辣汤、豆浆、鸡蛋等多个品类的早餐
套餐，原价为18.5元，凭骑手身份仅需支付
10.5元，相当于打了6折；午餐则提供A、B
两种套餐，均可享8折优惠。“后续会向全
市16家门店逐步推广这项服务。”

作为城市运行及保障的重要组成部
分 ，目 前 无 锡 全 市 网 约 配 送 员 近 2 万
人。无锡正进一步聚焦相关群体休息
难、饮水难、就餐难等问题，强化服务功
能，共建“暖新驿站”、推出“暖新商户”、
打造“骑手友好街区”，让关爱融入城市
肌理。 成 伟

作为第二轮土地承包到期后再延长
30年国家级试点镇，盐城市盐都区郭猛镇
锚定农民土地承包权益保障核心，秉持

“大稳定、小调整”工作原则，创新推出延
包质量三级审核、矛盾纠纷三级调处等工
作法，高质量推进 10 个村（社区）、7848 户
农户的土地延包工作。目前，全镇 143 个
自然小组延包方案全部落地见效，农户合
同网签率突破 95%，今年 5 月 16 日成功领
取全市首本二轮土地延包不动产权证书，
为全省同类工作提供了可复制、可推广的
实践样本。

强化组织宣传，筑牢工作根基。自
2024年6月被列为二轮土地延包国家级试
点镇以来，郭猛镇迅速成立由镇党委书记
任第一组长、镇长任组长的领导小组，组建

“镇干部+村干部+技术骨干”联合工作专
班，构建起“镇统筹协调、村督促落实、组具
体执行”的三级联动闭环机制。通过举办3
期专题培训覆盖400余人次，结合入户面对
面解读、政策资料发放等多元形式，让土地

延包政策真正家喻户晓、深入人心。
全面调查摸底，核准信息数据。一是

理清“旧账”：全面收集二轮承包以来的土
地承包合同、台账、确权证书等原始档案，
理清每户承包地的地块名称、四至边界、面
积等基础信息；二是核查“现状”：组织调查
人员实地核查，对照旧档案确认地块实际
位置、面积是否与记录一致，重点核查因地
貌变化（如修路、建房）、土地整理导致的边
界或面积变动；三是摸排“意愿”：通过入
户走访、召开村民小组会等形式，了解村民
诉求，全面摸排矛盾问题。

梳理共性问题，探索延包路径。一是
少地无地户解决方法：该镇结合实际，确定
户内人均承包地低于0.3亩为少地无地户，
如本小组有机动地的，优先分配给这些农
户承包，但面积不得超过本小组人均耕地
最少的农户，如本小组无机动地或机动地
不足的，也可通过给予适当经济补偿等方
式处理。二是外嫁、离婚、丧偶、改嫁等特
殊妇女群体的延包路径：充分尊重妇女的

意愿确定在哪一方延包，确保“既不两头占
也不两头空”，保障妇女的合法权益。三是
代种户和原承包户矛盾纠纷处理：根据实
际情况拟采取三种方式协商解决，一是代
种地块仍确权给原承包户，原承包户支付
代种户适当的代种补偿费；二是代种地块
由原承包户和代种户协商达成协议，各得
一定比例土地；三是原承包户与代种户之
间协商不成的，可通过土地仲裁或司法途
径依法解决。

稳妥化解矛盾，维护社会稳定。建立
矛盾纠纷三级调处机制，实行分类分级处
理。一是对于事实清楚或情节轻微的纠
纷，由村民小组延包工作组调解，组织当事
人讲解政策、答疑解惑；二是对于较复杂的
纠纷，由村级矛盾纠纷调处专班进行调解；
三是对于涉及面广、易引发群体性事件的
重大矛盾纠纷，由镇主管部门牵头，组织相
关部门工作人员商讨解决办法。该镇坚持

“一事一策、一人一方案”，至目前已成功化
解矛盾343个，化解率达96.3%，确保“小矛

盾不出村、大矛盾不出镇”。
创新三级审核，严把质量关口。创新

推出镇村组三级审核制度，确保土地延包
质量。一是各小组农户土地延包信息数据
和公示结果，由组长审核签字上报；二是村
级对各小组上报的农户土地延包信息数据
和公示结果进行审核，由村（社区）书记审
核签字；三是村级上报的农户土地延包信
息数据，由镇主管部门按自然小组，随机抽
取不低于 10%的农户进行审核，抽样审核
通过的村组，方可录入全国土地延包合同
网签系统。该镇依法依规严把土地延包质
量关，顺利推进试点各项工作，并通过“一
站式专窗+人脸识别网签”“盖章直接延
包”等便民举措，实现“数据多跑路、群众
少跑腿”。

郭猛镇将持续组织干部下沉一线，不
断创新工作举措，切实解决历史遗留问题，
全面完成土地延包扫尾工作，以坚实的农
村土地制度保障，为乡村振兴高质量发展
筑牢根基。 王义成

句容开发区财资局精准施策惠及民生福祉
为充分发挥财政在民生工作中保基

本、兜底线、促公平的重要作用，今年以
来，句容经济开发区财政国资局坚持以
人民为中心持续抓好财源建设，在发展
中保障和改善民生，着力解决好人民群
众急难愁盼问题，切实实现发展成果共
建共享。

据了解，该局坚持统筹资金优先保障
民生支出，把有限的财政资金重点投向群
众最需要、最迫切的民生项目上，建立工
资、基层运转、民生工程等重点支出预算优
先保障机制。充分发挥财政支农惠农职能

作用，落实好惠民惠农财政补贴资金发放
工作，确保各项补贴资金及时、足额兑付到
补贴对象手中。

深化预算绩效管理，加强财政资金统
筹，盘活财政存量资金和闲置资产，提升财
政资金使用效率和效益，为实体经济发展
和保障改善民生提供更有力支持。充分发
挥财政引导作用，继续做好“六稳”“六保”工
作。加强民生资金监管，针对专项资金数
额大、涉及面广、资金管理风险大等特点，
严格执行“三重一大”资金管理制度，确保
资金跟着项目走、项目跟着民生走。 徐鹏

启东农商银行：从“一杯热茶”到“一张手机膜”的温情实践
在金融服务无处不在的今天，银行网

点除了办理业务，还能做什么？启东农商
银行用一场贯穿全行、深入社区的“暖心行
动”，给出了自己的答案：银行，不仅是金融
服务的窗口，更是邻里街坊的“暖心驿站”。

近日，城东支行的一项新服务引起了
居民们的兴趣——免费手机贴膜。支行
新购置的贴膜机可适配市面上大部分手
机型号，手机膜也完全免费。“听人家说这
里可以贴手机膜，我来看看。”一位环卫工
人走进大厅询问。仅12月2日上午，大堂
员工就在工作间隙为顾客贴好了11张手
机膜。从大堂经理到客户经理，员工均掌
握了这项新技能，在服务中自然延伸与客

户的联系，将一次简单的帮助，变为一份
长久的温情。

然而，这张小小的手机膜，只是启东
农商银行构建“邻里服务圈”的一个缩
影。在城东支行，免费贴膜与早已常态化
的证件复印、暖心茶水、舒适休息区等服
务融为一体，共同将冰冷的“业务窗口”转
变为有温度的“社区客厅”。

金融的价值，不仅体现在冰冷的数字
上，更蕴含在全员参与、充满人情味的日
常连接中。启东农商银行正以一次次真
诚的服务，重新定义银行与社区的关系，
让“暖心银行”的品牌形象，深深根植于每
一位市民心中。 彭铃琳

盐都区郭猛镇：国家级试点创新破局 土地延包交出民生答卷

2025年12月13日，位于南京市高
淳区的中国聚氨酯行业领军企业——
红宝丽集团股份有限公司（002165）发
布公告：收到江苏证监局下发的行政
监管措施决定书：红宝丽存在信息披
露违规，宝源投资涉嫌关联方非经营
性占用上市公司资金，实控人、董事长
芮敬功，实控人、董事、总经理芮益民，
董事、财务负责人、总会计师陈洪明，
副总经理陶梅娟都未能勤勉尽责。据
此，江苏证监局对红宝丽、宝源投资、
芮敬功、芮益民、陈洪明、陶梅娟出具
警示函。

江苏证监局处罚红宝丽，
直指其存在的两大问题

其一，2022 年 6 月及 2024 年 2 月，
红宝丽子公司分别以向供应商支付预
付款的形式，间接向控股股东江苏宝源
投资管理有限公司（以下简称“宝源投
资”）提供资金，构成关联方非经营性资
金占用，相关款项于上述资金支出当年
末全部收回。但公司未及时披露上述关
联交易，也未在2022年半年报、2022年
年报、2024年半年报和2024年年报等定
期报告中披露上述资金占用、关联交易
相关信息。

其二，红宝丽 2021 年及 2023 年年
报中，关于前五名供应商采购金额存在
少计情况，信息披露不准确。

此外，2025年12月12日，因上述宝
源投资非经营性占用红宝丽资金事项，
深交所对红宝丽、宝源股份及四名相关
责任人分别给予通报批评的处分。同
日，针对红宝丽 2021 年及 2023 年年报
中，少计公司向前五名供应商采购金额
一事，深交所对公司出具监管函。

工商信息显示，目前公司实控人芮
敬功、芮益民、芮益华合计持有控股股

东宝源投资57.01%股权。截至2025年
6月末，芮敬功直接持有红宝丽679.03
万股股份，直接持股占比为0.92%。宝
源投资持有公司1.45亿股股份，占总股
本之比为19.66%。

四年均获标准审计意见
签字会计师年内曾遭处罚

红宝丽 2024 年年报显示，天衡会
计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称

“天衡所”）已经连续提供审计服务 25
年。红宝丽 2007 年上市至今，年报审
计意见全部为标准无保留意见。

2022 年至 2024 年，天衡所都为公
司出具了年度关联方资金占用专项审
计报告，没有披露上述资金占用情况。

按照上述监管文件披露的信息，红宝
丽2021年至2024年年报披露的财务数据
都存在瑕疵，但上述四份年报都由天衡所
出具了标准无保留意见的审计报告。

其中，签字注册会计师吕丛平2025
年内曾遭证监会和深交所处罚。2025
年1月26日，因天衡所及旗下注册会计
师吕丛平、骆竞在执业中利集团 2016
年至2019年年度财务报告审计项目过
程中，存在未勤勉尽责的行为，被证监

会出具行政处罚决定书。
证监会对天衡所责令改正，合计罚

没金额达 4450.85 万元；签字会计师吕
丛平、骆竞都被给予警告，并分别处以
罚款 70 万元。除吕丛平外，上述受证
监会行政处罚的另一名注册会计师骆
竞，也曾在红宝丽 2011 年至 2015 年年
报的审计报告上签字。

近三年公司业绩缓慢复苏
实控人却着手减持

红宝丽主要从事环氧丙烷及其衍
生品的研发、生产和销售。公司主要生

产聚氨酯硬泡组合聚醚、异丙醇胺等系
列产品。2022 年，红宝丽营收为 25.19
亿元，同比下降26.53%；归属净利润亏
损 7829.72 万元，同比由盈转亏。导致
收入、归属净利润同比下降的主要原因
为聚醚产品销量减少，主原料环氧烷年
均价格跌幅较大，产品价格下调，导致
收入下降。

2023 年和 2024 年，红宝丽营收分
别为 26.47 亿元和 27.26 亿元，持续增
长；归属净利润分别为 3828.35 万元和
5849.54万元，继2023年实现扭亏为盈
之后，2024年又同比上涨52.8%。

上述两年内，聚醚和异丙醇胺产品
合 计 销 量 分 别 同 比 上 涨 超 30% 和
12.68%，公司加强管理、降本增效等都
是红宝丽收入、归属净利润同比上涨的
主要原因。

2025 年前三季度，红宝丽营收为
19.74 亿元，同比上涨 3.91%；归属净利
润为 3746.17 万元，同比下滑 18.73%。
单看三季度，公司营收为7.29亿元，同
比上涨 13.78%；归属净利润为 1307.24
万元，同比增长57.96%。

但就在今年7月19日，红宝丽公告
控股股东宝源投资计划以集中竞价交
易方式和大宗交易方式，分别减持公司
股份不超过575.27万股和735.27万股，
合计减持公司股份不超过 1310.54 万
股，占总股本之比不超过1.78%。

此外，实控人芮敬功拟减持红宝丽
股份不超过160万股，减持股份占比不
超过0.22%。

2025年11月11日，红宝丽公告上
述减持股份实施结果。在8月25日至
27 日期间，宝源投资仅以集中竞价交
易方式减持公司170.72万股，占总股本
之比为0.23%，减持均价为9.43 元/股，
交易额为1609.21万元。 资友道

□江苏经济报记者 金 彩

“炮制虽繁必不敢省人工，品味虽贵必
不敢减物力”，这是创立近四百年的同仁堂
的祖训，然而最近几年同仁堂对外各种授
权，引发多起造假丑闻。近日，关于“北京
同仁堂”保健品的检测报告在网络上引发
轩然大波。这份报告不仅揭示了行业内部
的深层问题，也为所有关注健康、寻求可靠
营养补充的消费者敲响了警钟。

值得一提的是，“同仁堂”品牌此前多
次陷入“真假”纷争，其中既包括被认定为
老字号的三家“同仁堂”侵权之争，也包括各
种渠道的经销、代理、贴牌商的利益之争。
同仁堂面临的不仅是内部管理的失效，还有
外部品牌认知的撕裂，在消费者眼中，“同仁
堂”是一块“金字招牌”，但在资本版图上，它
分裂为三股势力。其中，北京同仁堂，也就
是此次涉事主体，拥有驰名商标，但也深
受“贴牌”之苦；天津同仁堂与北京同仁堂
存在长期的商标纠纷；而南京同仁堂，历
史上为分号，一度在品牌授权上极为激
进，此前多家媒体报道过南京同仁堂贴牌
乱象，甚至将其总结为“万物皆可贴牌”。

记者调查发现，在电商平台搜索“南京
同仁堂”时，众多产品不仅带有“南京同仁
堂”标识，还附有“绿金家园”“六和乾坤”

“乐家老铺”等小标识。尽管南京同仁堂在
其官方网站上的防伪查询页面中明确提
示：南京同仁堂的正宗产品除标注南京同
仁堂商号外，还统一使用了“乐家老铺”商标。然而，市场
上仍有一些侵权企业，故意混淆视听，误导广大消费者。

2023年4月，南京市雨花台区市场监督管理局依据
《中华人民共和国反不正当竞争法》第十八条，对南京同
仁堂绿金家园保健品有限公司处以罚款100万元。该公
司因在经营活动中及产品上突出使用“南京同仁堂”字
样，且字体相似，足以引人误认为是“南京同仁堂”的产
品，被认定为利用“南京同仁堂”的市场知名度和商业优
势，扰乱市场竞争秩序，损害其他经营者合法权益，构成
商业混淆的不正当竞争行为。

2023年，江苏省高院公布的典型案例中，南京御品至
尊保健食品公司构成商标侵权及不正当竞争，被判决赔偿
300万元，究其原因就是该公司在品牌授权合作终止后，仍
继续使用“南京同仁堂”商标和字号进行经营，误导消费者。

关联方非经营性占用上市公司资金 四年年报存遗漏和错误

江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司江苏证监局监管处罚红宝丽集团公司
董事长芮敬功，总经理芮益民等人被出具警示函

虎踞调查虎踞调查

同
仁
堂
贴
牌
乱
象
背
后
的
三
股
势
力

南
京
同
仁
堂
也
存
在
﹃
万
物
皆
可
贴
牌
﹄
乱
象